

## **Bådelauget SAGA Hornbæk**

### **Referat SAGA Laugsforsamling 5. april 2022**

( referat jvf. udsendt dagsorden medio marts 2022)



Bestyrelsen bød velkommen til de 9 medlemmer, som var mødte i Havneforeningen.  
Præsentation af bestyrelsen : Michael Fritzen, Per Steen Andersen og Jens Peter Pihl

#### **Valg af Jørgen Haagen som dirigent**

Jørgen H. konstaterede at indkaldelse til Laugsforsamling var i overensstemmelse med lauget vedtægter og dermed lovligt varslet.

#### **Laugsbestyrelsens beretning v/ Jens Peter Pihl**

Udgangspunkt i beretningen var bestyrelsens "Nyt fra Bådelauget SAGA Hornbæk" udsendt til alle medlemmer i ultm. januar 2022

Der blev ikke afholdt laugsforsamling i 2021 pga corona.

Lauget tæller 63 registrerede medlemmer – p.t. har kun 28 betalt – kassereren rykker de ikke betalende medlemmer.

#### **Omtale af det "skelsættende" år for laugsbestyrelsen:**

Bestyrelsen har valgt at sætte Saga Museet på "hold" og koncentrere sig om Saga og senere et halvtag over hende et sted på havnen. Dette "opholdssted" skal også indeholde en kort historisk beskrivelse om Saga og havnen.

Museumsprojektet har været hård ved Sagas økonomi – efterlader en gæld på 150.000 kr til arkitekt, Ingeniør og Hornbæk Havn. Bestyrelsen vil forhandle med kreditorer og forsøge at afholde Sagas Fødselsdagsfest til sommer – som tidligere – for at få penge i kassen.

Per Steen Andersen oplyste, som direktør for Ingeniørfirmaet (kreditor), at man stiller sig afventende, indtil Lauget opnår den fornødne likviditet.

Bestyrelsen ønsker at flere vil indgå i bestyrelsen – opfordring til Laugsforsamlingen !

Bestyrelsen har i de forløbne år været ramt af to dødsfald, ligesom tidligere formand Harry Duus har ønsket at trække sig som formand, grundet personlige årsager og fraflytning fra Hornbæk til København. Tak til formanden for et energisk arbejde i perioden.

Der har været afholdt "hvervekampagner" i foråret 2021 i "HIF'en" og FB som gav 10-15 medlemmer og sidst under "Jul i skurbyen" som gav et medlem !

*Der var spørgsmål til beretningen:*

**Maria Dalsgaard.** spurgte til Sagas stand på land og i vandet ?

**Michael F** svar at hun har bedst af at være i vand, men at hun på sigt ikke længere kan tåle flytning og bestyrelsen arbejder på en fast landplads med halvtag – hvor hun kan stå i tørvejr.

**Lone Kuhlmann** forklarede om Historisk Forening at den bakkede op om Saga, men ikke havde resurser og mandskab til en større indsats i øjeblikket !

**Peter Byskov.** roste bestyrelsens indsats for Saga i den forgangne svære tid.

**Michael Sørensen** foreslog kontakt til Havnefestkomiteen om et tilskud ?

**Jens Peter Pihl** Havneforeningen vil måske på sigt støtte op bag om projektet om et halvtag til Saga

**Beretningen blev herefter godkendt af Laugsforsamlingen.**

**Fremlæggelse af regnskab 2021 v/ kasserer Jens Peter Pihl.**

Regnskabet blev delt ud til Laugsforsamlingen

Regnskab godkendt af revisor Peter Bonne i januar og efterfølgende godkendt af bestyrelsen – også januar 2022.

Regnskabet blev godkendt af Laugsforsamlingen.

**Fastsættelse af kontingent for året 2022 uændret 200kr.**

Dette blev godkendt af Laugsforsamlingen

**Valg af bestyrelse ( der mangler 4 personer)**

Michael Fritzen blev genvalgt

Michael Sørensen blev valgt som nyt og 4. medlem

Der var ikke andre af de fremmødte, som ønskede at opstille.

**Valg af suppleanter (der mangler 2 stk)**

Jens Peter Bonde blev valgt som suppleant (han skal først supplere hvis en af de fire i bestyrelsen får forfald !).

**Valg af revisorer**

Peter Bonde og Jørgen Haagen blev begge genvalgt.

**Evt.**

**Maria Dalsgaard** fortalt om sine oplevelser som sejler på Saga - det er en stor båd som kræver sit mandskab – hun kunne f.eks. ikke selv magte at sætte "staget" på sejlet. Hun var ked af, at der ikke var den store interesse for at sejle Saga.

**Lone Kuhlmann** God ide med en fødselsdagsfest til sommer – hun og Historisk forening ville gerne bakke op om denne fest !

**Laugsforsamlingen** gav opbakning til fødselsdagsfesten og bestyrelsen vil efterfølgende sætte den i gang, herunder en hvervekampagne af medlemmer under festen !

Tak til dirigent Jørgen Haagen og tak til de fremmødte !

Bestyrelsen Michael Fritzen, Per Andersen og Jens Peter Pihl

Som dirigent

10-4-2022

Jørgen Haagen Nielsen

